1

Протокол № 10

заседания Правления

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей»

  г. Смоленск                                                                                                                        «06»  марта   2012г.

Время проведения заседания Правления НП СРО «ОСС»: 14.00.

Место проведения: г. Смоленск, ул. Энгельса, д. 23-а  (ЗАО «Смолстром-сервис», 2-й этаж)

Присутствовали члены Правления: Президент ЗАО «Смолстром-сервис» Косых В.Ф. – Председатель

Правления НП СРО «ОСС»,  Генеральный директор ОАО СПК «Смоленскагропромдорстрой» Попов С.С.,

Генеральный директор ООО «ДСК» Мирошниченко В.К.,  Генеральный директор ООО «Теплосервис»

Прохоров А.Д.,  Генеральный директор ООО ФСК «Омега» Прокопов И.В., Председатель Совета

директоров ЗАО  трест «Смоленскагропромстрой» Потапов В.Н., директор ООО «Наладчик» Пятраускене

Н.П., Генеральный директор «Вязьмажилстрой» Бабаян Р.Н., директор ЗАО «СмолБелСтройКомплект»

Тютюнник Н.Г., Президент ООО СФПСК «Щит» Ускреев В.И.

 Приглашены:  Генеральный директор НП СРО «ОСС» Прохоров А.Д., первый заместитель Генерального

директора НП СРО «ОСС» Новиков Ю.П., начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г., секретарь-

референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С., консультант Генерального директора НП СРО «ОСС» Ивашев

Ю.П., Председатель областного союза строителей Кириевский С.И.

Заседание Правления правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным в Повестку дня.

Председатель заседания Правления НП СРО «ОСС» Косых В.Ф.

Секретарь заседания Правления – секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С.

Повестка дня:

     1.О приеме в члены НП СРО «ОСС» и внесение изменений в Реестр НП СРО «ОСС».

               Докладчик Макушин А.Г.
          2. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске

               Докладчик Макушин А.Г.
          3. О прекращении действия Свидетельства о допуске.

              Докладчик Прохоров А.Д.
          4. О регулярных членских взносах.

              Докладчики  Прохоров А.Д.
5. Разное

           По первому вопросу выступил начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г. На вступление в

члены НП СРО «ОСС» подали заявления  4 организации;  ООО «Смоленская региональная

теплоэнергетическая компания «СМОЛЕНСКРЕГИОНТЕПЛОЭНЕРГО», ООО «Регионстрой Альянс», ОАО

«ДЭП № 44» и  ООО «ЦентрСтройМонтаж».  Документы представлены в полном объеме. (список

прилагается)

Решили: Включить в члены НП СРО «ОСС» 4  организации;  ООО «Смоленская региональная

теплоэнергетическая компания «СМОЛЕНСКРЕГИОНТЕПЛОЭНЕРГО», ООО «Регионстрой Альянс», ОАО

«ДЭП № 44» и ООО «ЦентрСтройМонтаж».

Голосовали: единогласно

         По второму вопросу выступил начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г. О внесении

изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске в соответствии с Перечнем видов работ,

утвержденных приказом № 624, подали заявления  2 организации; ЗАО «Смоленская строительная

компания» и ОАО «Смоленская АЭС-Сервис».

Решили: Внести  изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске в соответствии с Перечнем видов

работ, утвержденных приказом № 624  2  организациям;  ЗАО «Смоленская строительная компания» и

ОАО «Смоленская АЭС-Сервис».

Голосовали: единогласно

Решили:

Голосовали: единогласно

2

          По третьему вопросу выступил Генеральный директор  НП СРО «ОСС» Прохоров А.Д., который

сообщил членам Правления, что на рассмотрение Правления о прекращении действия Свидетельств о

допуске представляется одна организации: ОАО «Стройтрест № 12».

ОАО «Стройтрест № 12»  Республика Беларусь, г. Могилев Генеральный директор Морозов Д.С.

В  адрес ОАО «Стройтрест № 12» Решением Дисциплинарной комиссии от 25 мая 2011 года № 20 было

вынесено Предписание,  Предупреждение № 8 от 27 октября 2011 года. 24 ноября 2011 года была

произведена приостановка действия Свидетельства о допуске.  24 января 2012 года Дисциплинарная

комиссия рассмотрела материалы по проверке ОАО «Стройтрест № 12» и приняла решение о передаче

материалов для рассмотрения на заседании  Правления НП СРО «ОСС» и прекращения действия

Свидетельства о допуске на члена НП СРО «ОСС» - ОАО «Стройтрест № 12». (Генеральный директор

Морозов Д.С.) До настоящего времени никаких мер по устранению недостатков со стороны ОАО

«Стройтрест №12» предпринято не было; отсутствует договор страхования гражданской ответственности

истек 6 мая 2011 года, отсутствуют сведения о повышении квалификации с последующей аттестацией у 24

специалистов, заявленных для выполнения работ. Задолжность по членским взносам на февраль т.г.

составила 108. 5 тысяч рублей. Кроме того, на заседании Правления 27 января 2012 года ОАО «Стройтрест

№ 12» был дан двухнедельный срок для устранения недостатков. Однако до настоящего времени  каких-

либо результатов по устранению недостатков не сделано.

Выступил: Председатель Правления Косых В.Ф., который предложил в соответствии со ст. 55.8 пп.3 п.15

Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие Свидетельства о допуске ОАО «Стройтрест № 12»,  в

соответствии со ст.55.7 пп.5 п. 2 Градостроительного Кодекса РФ исключить ОАО «Стройтрест № 12» из

членов НП СРО «ОСС». (решение разместить на сайте НП СРО «ОСС» в течении 3-х дней).

Решили: В соответствии со ст. 55.8 пп.3 п.15 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие

Свидетельства о допуске ОАО «Стройтрест № 12»,  в соответствии со ст.55.7 пп.5 п. 2 Градостроительного

Кодекса РФ исключить ОАО «Стройтрест № 12» из членов НП СРО «ОСС». (решение разместить на сайте

НП СРО «ОСС»  в течении 3-х дней).

Голосовали: единогласно

        По четвертому вопросу выступил Генеральный директор  НП СРО «ОСС» Прохоров А.Д.,

который

Выступил: Председатель Правления Косых В.Ф.,  который предложил

Решили:

Голосовали: единогласно

 Председатель заседания

Правления  НП СРО «ОСС»                                                                              В.Ф. Косых

Секретарь

заседания Правления                                                                                          Н.С. Князев